
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 

       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SR 9/21 

CJ MML 178833/21     

Mgr. Lucie Jírová/  

485 243 207 

30.8.2021 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace VII 

v rámci otevřeného podlimitního řízení: 

 

„Rekonstrukce objektu Uran, Liberec“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, poskytuje odpovědi na dotazy vznesené z řad dodavatelů.  

 

Dotaz č. 1 (obdržen dne 25. 08. 2021) 

Položka č. 100 v ARS části: je uveden přesah ochranného podchodu východní fasády 10 m 

přes obrys budovy. Nejedná se o překlep? Dále je v položce uvedena výměra 44,8 m, ale dle 

Situačního výkresu ZOV je ochranný podchod navržen v délce cca 20 m. 

 

Odpověď zadavatele č. 1 

Platí výměra uvedená ve výkazu výměr, tedy 44,8m.  

 

Dotaz č. 2 (obdržen dne 25. 08. 2021) 

Položka č. 31, 32, 312, 313, 470 a 471 na záložce VZT: k čemu se vztahují tyto montážní 

položky? 

 

Odpověď zadavatele č. 2 

Položky č. 31, 32, 312, 313, 470 a 471 na záložce VZT byly montážní položky k dodávce 

protidešťových žaluzií. VZT žaluzie jsou obsaženy ve stavební části rozpočtu v rozsahu 

dodávka vč. montáže (oddíl 767.1).  

Z tohoto důvodu se staly položky vzt. č. 31, 32, 312, 313, 470 a 471 duplicitními a jsou 

v revidovaném soupisu prací smazány. 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz č. 3 (obdržen dne 25. 08. 2021) 

Je u oken s označením 2, 2*, 5, 6, 7, 8 a 9 skutečně nezbytně nutný požadavek na odolnost 

proti vniknutí ve třídě RC3? 

 

Odpověď zadavatele č. 3 

Po novém vyhodnocení rizik a požadavku na stupeň zabezpečení proti násilnému vniknutí 

není tak vysoký požadavek nutný.  

Nově je stanoven pro výplně otvorů požadavek proti násilnému vniknutí RC2N pro 

následující položky v 1.n.p. : pol.2; 2*; 5; 6; 8; 9; 10; 12. 

Pro pol. 6* a 7 není stanoven žádný požadavek proti násilnému vniknutí, neboť se jedná o 

hlavní vstup do objektu se stálou ostrahou ve vrátnici a zádveří do prostoru "Registrace 

vozidel" Ty jsou opatřeny bezpečnostním sklem typu Cx nebo kalené s popsaným vybavením. 

 

Dotaz č. 4 (obdržen dne 25. 08. 2021) 

Okno s ozn. 6* má v šíři 450 mm od stropu plnou výplň – z čeho je tato výplň navržena? 

 

Odpověď zadavatele č. 4 

Výplň tvoří oddělení prostoru zádveří od prostoru čekárny nad podhledy. Jedná se např. o 

sendvičovou desky tl. min.40mm s požadavkem na U min. 0,6 W/m2K 

 

Dotaz č. 5 (obdržen dne 25. 08. 2021) 

Okno s ozn. 7 má v popisu uvedené nadsvětlíky, ale v pohledu nejsou zobrazeny. Která 

varianta je platná? 

 

Odpověď zadavatele č. 5 

U pol. 7 vstupního portálu musí být nadsvětlík a jeho výška bude stejná jako u pol. 6.  

 

Dotaz č. 6 (obdržen dne 25. 08. 2021) 

Prosklená příčka 3P je protipožární a nachází se na CHÚC. Předpokládáme, že je u těchto 

příček navrženo panikové kování a panikový zámek? 

 

Odpověď zadavatele č. 6 

Ano, panikové kování a vybavení zámkem musí umožnit únik směrem na schodiště i v 

případě uzamčení. Zároveň zámek musí umožnit provoz interního systému ovládání vstupu na 

čip, na dálkové ovládání a při úředních hodinách běžný vstup pro veřejnost. Kliky z obou 

stran.  

 

Dotaz č. 7 (obdržen dne 25. 08. 2021) 

Dle ZD str. 11 odst. 5.2 Profesní způsobilost odrážka 3 má účastník doložit Osvědčení o 

výrobní kvalifikaci pro návrh, výrobu, montáž a opravy ocelových konstrukcí dle ČSN EN 

ISO 3831-2-2006 včetně související přílohy – tzv „Velký svářečský průkaz výrobce“. Dle 

výše uvedené normy nejsme požadované osvědčení schopni zajistit, uvedená norma není 

platná. Jak máme dále postupovat? 

 

Odpověď zadavatele č. 7 

Zadavatel se omlouvá za administrativní chybu. V uvedeném čísle ČSN došlo k překlepu. 

Požadovaná norma je ČSN EN ISO 3834-2-2006. 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Vzhledem k výše uvedeným odpovědím dochází k úpravě přílohy č. 5 ZD Výkazu výměr. 

Aktuální verze je volně ke stažení na profilu zadavatele - 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1530.html  

 

 

Zadavatel dále informuje, že lhůta ani způsob podání nabídek se nemění.  

 

Děkujeme za projevený zájem. 

S pozdravem   

 

 

      Za zadavatele .......................................... 

                   Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

    primátor statutárního města Liberec 

 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1530.html

		2021-08-30T10:37:54+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 43b0ffd233b2d534df9091455c1d82d66a9118a3




